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med ham at kunne antage, at man ganske bør 
kaste dem overende. Der kan være«adskillige 
Tilfælde, hvor efter mit Begreb disse Alders- 
tillæg kunne være rigtige og tilraadeligez -jeg 

» sigter navnlig til, hvor der er en stor Classe 
Embedsmænd, der ere ansatte til et og samme 
Gagebeløb, men hvor man let kunde tænke sig, 
at Embedsmandeti -fra Begyndelsen af kunde 
være tjent med en ringere Gage, men Tid ef- 
ter anden, naar han længe havde været i 
Embedet, nok kunde trænge tilnoget Tillæg. 
Det er saaledes Tilfældet med Districtslægerne, 
hvor ogsaa disse Alderstillæg fra Begyndelsen 
ere blevne cudtrykkeligt tilstaaede Jeg kan og- 
saa tænke mig saadanne Tilfælde» hvor man 
vilde eonservere visse En1bedsnicendivisseEm- 
beder, og hvor man da, for at forhindre An- 
sogninger om Forfrenmielsq kunde finde det til- 
raadeligt at beholde Alderstillæg. Men, selv 
udenfor disse specielle Tilfælde, som her ere 
nævnte, troer jeg, at man ved en Overgang 
fra »en større til en mindre Gage kan tænke sig 
Tilfælde, hvor Alderstillæg kunne være ret pas- 
sende og nødvendige. Man kan saaledes nok 
tænke sig, at han kunde skaffe saa stor en Cautiom 
der udfordres for at faae et mindre Oppebørsels- 
embede, men, naar han i Tiden skulde søge et 
større Embede, skal han ogsaa tilveiebringe en 
større Ca1ttio"n, og det kunde da vel undertiden 
være vanskeligt nok -for en saadan mindre Op- 
peborselsbetjent at tilveiebringe denne. At der 
i saa Fald tilstaaes den Vedkommende, naar 

han har tjent længe, et"Lllderstillæg finder jeg 
derfor her aldeles passende. Man kan ogsaa 
tænke sig, og maaskee det er Tilfældet netop 
med Toldvæsenet, at der kan være Mænd, der 
nok kunne overkomme en mindre besværlig Tje- 
neste i et mindre Embede, men, som ikke Tid 
efter anden, som de blive ældre, kunne søge om 
en større Tjeneste; sor saadanne kan man og- 
saa antage, at Alderstillæg ere passende· Jeg 
kan saaledes ikke i det Hele taget være 
mod Alderstillæg , skjøndt jeg ønsker dem ind- 
skrænkede saameget, som muligt, og jeg troer, at 
Udvalget i denne Henseende har truffet det 

Rigtige. 홢홢홢 Hvad angaaer Spørgsmaalet om 
Loven burde udgaae fuldstændig, som den -nu 
er forelagtfra Ministeriet, er jeg enig i, at 
det vistnok kunde være det Mgtign og at man 

i 

da Tid efter anden, som der bliver Forandring 
i Tjenestertre, idet nogle skulle udgaae, andre 
komme til, søger at bestemme det ved nye Love; 
nien jeg troer dog, at jeg maa bemærke med Hen- 
syn til hvad den ærede 1ste Landsthingsmand for 
Kjøbenhavn (H. P. Hansensd anførte, at jeg ikke 
forstod ham saaledes, at det var var hans Elske- 
ning, at Gagebeløbene skulde kunne komme un- 
der Omhandling og altsaa blive nedsatte ved 
Finantsloven, men at det blot var hans Me- 
ning, at Gagebelobene skulde bestemmes, og at 
det ved Finantslovett da blot nærtuere vilde 
blive at tage under Overveielse, om et eller 
andet nyt Embede var nødvendigt, eller ikke: 홢- 
Med Hensyn til Pensioneringen af Toldassi- 
stenterne troer jeg, at meget taler for det For- 
slag, som blev fremsat af den hoitagtede Fi- 
nantsministeiz og jeg skulde være meest tilbøie- 
lig til at slutte mig til et saadant, hvis Idet 
skulde,blive fremsat fra Udvalgets Side. 

N y h o l t m  Der er et gammelt Oed, der 
siger: ,,En Arbeider· er sin Løn værd-i, og jeg 
troer, at dette Ord kan overfores paa det nær- 
værende Lovudkast, ligesom paa ethvert andet 
Gagereglement Jeg troer i det Hele, at man 
i Staten ikke skal have for mange Embeds- 
mænd, men dem, man har, skal man lønne 
paa en passende Maade, hverken for høit eller 
for lavt, men saaledes, at paa den ene Side 
Embedsmandeti saaer Tilstrækkeligt at leve af, 
og paa den anden Side Staten kan udrede det 
fornødne Bidrag dertil, og jeg mener, at Em- 
bedet skal staae i Rapport til Lønnen. Men 
det forekommer mig, at man med dette Piin- 
cip sor Die ikke kan gaae ind paa det os i 
Lovudkastet til Antagelfe fremsatteAlderstillæg. 
Det forekommer mig, at- dette Alderstillæg 
staaer i skarp Modstrid med dette Prineip. 
Jeg veed nu meget vel, at der er intet Priv- 
eip, uden at man skal vogte sigifor at være 
altfor eonfeqvent med dets Gjennemførelse, men 
jeg troer, at man inærværende Lovudkast gaaer 
vel vidt med en ikke eonseqvetit Gjennemførelse 
af Prineipetz thi, dersom jeg ikke feiler alde- 
les , ville Alderstillæg ikke tilflyde Enkelte af 
Toldeinbedsmændene for- Fremtiden i enkelte 
Tilfælde, hvilket jeg troer, som en æret Taler 
har anført, at en heel Deel kan tale for, men 
de ville blive tilstaaede fra en Trediedeel til en 


